



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2025 г. № 304-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от **05 июня 2025 г. № 304-П**

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 ноября 2012 года № 961-П «Об определении мест доставки уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в пункте 1:

1.1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. в городском округе город Салехард:

- г. Салехард;»;

1.1.2. в подпункте 1.2 слова «образовании Ямальский район» заменить словами «округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.1.3. в подпункте 1.3 слова «образовании муниципальный округ» заменить словом «округе»;

1.1.4. в подпункте 1.4 слова «образовании муниципальный округ» заменить словом «округе».

2. В Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным потребительским кооперативам, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 марта 2021 года № 150-П:

2.1. в приложении № 2.2:

2.1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«РАСЧЕТ

размера субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота больного или инфицированного лейкозом, бруцеллезом, оспой овец, принадлежащего членам сельскохозяйственного потребительского кооператива

(наименование сельскохозяйственного
потребительского кооператива)

20__ г.

(отчетный период)»;

2.1.2. заголовок графы 2 таблицы после слов «рогатого скота» дополнить словами «, мелкого рогатого скота»;

2.2. в приложении № 3:

2.2.1. в наименовании слова «, понесенных в текущем финансовом году» исключить;

2.2.2. абзац пятый пункта 2 дополнить словами «(при предоставлении документов за IV квартал отчетного финансового года в качестве платежных документов, подтверждающих произведенные расходы, могут быть

представлены в том числе документы на выплату аванса, если такой аванс предусмотрен договором купли-продажи, поставки)».

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 507-П «Об утверждении формы, порядка заполнения, порядка и сроков рассмотрения заявок на предоставление водных биологических ресурсов в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера во внутренних водах Ямало-Ненецкого автономного округа»:

3.1. в приложении № 1:

3.1.1. в нумерационном заголовке цифры «597» заменить цифрами «507»;

3.1.2. в пункте 6 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

3.1.3. в абзаце втором приложения № 1:

3.1.3.1. слова «без ограничений» исключить;

3.1.3.2. слово «любое» исключить;

3.2. в приложении № 3:

3.2.1. в позиции 2.3.2 подпункта 2.3 пункта 2 слова «от 24 декабря 2008 года № 986 «О проведении конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и о заключении такого договора» (далее – постановление № 986)» заменить словами «от 28 мая 2024 года № 693 «Об утверждении Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком» (далее – постановление № 693)»;

3.2.2. в позиции 3.4.2 подпункта 3.4 пункта 3 цифры «986» заменить цифрами «693»;

3.3. подпункт «г» пункта 4 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«г) в форме электронного документа, подписанного простой электронной подписью, через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) (при наличии технической возможности).».